
 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 17 DEL 31-01-2023 
 
 

  
OGGETTO:   

 

 
IMPEGNO DISPESA - SERVIZIO DI TRASPORTO E SMALTIMENTO IN 
DISCARICA AUTORIZZATA DEI RIFIUTI CIMITERIALI (CER 200203) CIG 
Z8239BF2F7 
 

 

Il Dirigente del Settore  Pugina Federico:  

 

Visto che fra i molteplici effetti dell’introduzione da parte dello Stato di consistenti 
modifiche alla normativa in materia di calcolo della tariffa relativa alla raccolta e 
conferimento dei rifiuti solidi urbani, a decorrere dal presente anno solare non è più 
ricompresa - fra le varie componenti che concorrono a formare il costo complessivo del 
servizio – quella relativa alla raccolta e conferimento dei rifiuti cimiteriali; 

Considerato che nelle more della riorganizzazione del servizio di gestione rifiuti, è 
necessario procedere ad assumere un congruo impegno di spesa per la voce specifica; 

Visto che, per evidenti ragioni organizzative, oltre che per la modesta entità della spesa, 
si ritiene di dover prendere atto che l’effettuazione del servizio avviene, almeno per 
l’anno in corso, ancora a cura della Veritas spa che già ha l’affidamento del servizio 
complessivo di gestione rifiuti nel territorio comunale di Cavarzere; 

Dato atto che si stima un costo di € 2.200,00 IVA compresa, SMART CIG Z8239BF2F7;   

Dato atto che per i predetti servizi, rientrando nei limiti di cui al all’art. 36 commi 2 lett. a) 
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii., è possibile procedere all’affidamento diretto; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 90/2014 e s.m.i., tutti i 
comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di 
valore inferiore a € 40.000, pertanto questo Ente può procedere autonomamente agli 
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a € 40.000 senza dover ricorrere alle 
forme di aggregazione previste dalla normativa vigente in materia; 

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti del comma 2 dell’articolo 40 del decreto legislativo 
n. 50/2016 e ss.mm. e ii., coordinato con il comma 130 dell’articolo 1 della Legge n. 145 
del 30/12/2018 (Legge di bilancio 2019), non sussiste l'obbligo di ricorrere alle 
procedure telematiche per le “comunicazioni e gli scambi di informazioni” inerenti le 
procedure di affidamento di appalti pubblici, in quanto affidamenti inferiori a € 5.000,00; 

Dato atto che il presente provvedimento assume il valore di determinazione a contrarre 
ai sensi dell'art. 92 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. e dell'art. 32 del D.Lgs 50/2016; 



 

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO  

--DETERMINAZIONE  N. 17 DEL 31-01-2023 

 

 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267; 

Visto l’art. 60 dello Statuto comunale in materia di competenze dei funzionari e/o 
dirigenti; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 78 in data 30.05.2008 con la quale è 
stato approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi”; 

Visto il decreto sindacale n. 5 in data 31.03.2021 con il quale si è provveduto al 
conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore Governo del Territorio all’arch. Pugina 
Federico; 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 10 in data 29.04.2022 di “approvazione 
del bilancio di previsione triennio 2022 – 2024; 

Viste le deliberazioni di Consiglio Comunale n° 19/2022 di assestamento generale di 
bilancio – mese di luglio 2022 e n.37 di variazione al bilancio di previsione – mese di 
novembre 2022; 

Ritenuto di dover provvedere in merito:



 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

DETERMINA 

 

1) di confermare alla Veritas spa, Santa Croce 489, 30135 Venezia, P.IVA  03341820276, 
l’affidamento per l’anno solare 2023 del servizio di raccolta e conferimento in discarica 
autorizzata dei rifiuti cimiteriali (CER 200203) al costo complessivo di € 2.200,00 iva 
compresa a valere sul capitolo di bilancio n. 6041 ‘Smaltimento straordinario rifiuti’ del 
PEG 2022; 

2) di Impegnare l’importo di € 2.200,00 su CAP 6041 “Smaltimento straordinario rifiuti” 
SMART CIG Z8239BF2F7; 

3) di dare atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione dell'art. 6/bis della 
legge n. 241/90 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazioni di conflitto 
d'interesse né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che 
sottoscrive il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo, a detto 
procedimento; 

4) di stabilire che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre 
che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet di questo Ente e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sottosezione "Provvedimenti - provvedimenti 
dirigenziali", ai sensi degli artt. 23 e 37 del d.lgs. n. 33/2013, in adempimento altresì di 
quanto disposto dall’art. 29 del d.lgs. n. 50/2016; 

5) di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online del 
Comune avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, in conformità 
della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità 
legale, il provvedimento destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie 
particolari di dati personali; 

 
 
 
 Il Dirigente del Settore 

  Pugina Federico 
 ___________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del 
d.lgs n 82/2005 (CAD) e s.m.i.e norme collegate; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 


